平成 26 年 6 月 30 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東京都港区高輪三丁目 22 番９号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉木 康裕

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 専務取締役経営統括本部長 玉木 克弥

TEL. 03-6408-1200

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 7 月 12 日に公表した平成 26 年 5月期の連結業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

 １．業績予想の修正について

平成 26 年 5 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 6月 1日～平成 26 年 5 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

177,200

百万円

6,100

百万円

6,000

百万円

2,700

円 銭

89.83

今回発表予想（B） 169,500 4,580 4,510 1,720 57.23

増減額（B-A） △7,700 △1,520 △1,490 △980 －

増減率（％） △4.3 △24.9 △24.8 △36.3 －

（参考）前期実績

（平成 25 年 5月期）
152,323 5,286 5,004 2,648 112.10

 ２．修正の理由

当社グループの主力事業である住宅事業において、消費税率改定に伴う駆け込み需要の発生、

景気改善に伴う建築需要の増加等により技能工の不足が発生したこと、今年 2月に発生した大

雪の影響により着工および工事進捗に遅れが生じたことにより、一部の工事において引渡時期

の翌期へのずれ込みが生じたため、売上高が前回予想を下回ることとなりました。

また、売上総利益率につきましては、業績予想に労務費や資材価格の高騰を織り込んでいた

ため、ほぼ計画通りの進捗となりましたが、売上高が業績予想を下回ったことにより、営業利

益、経常利益、当期純利益につきましても前回予想を下回る見通しとなりました。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

※上記の業績予想は、現時点において合理的と判断できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

予想数値と異なる可能性があります。

以   上